«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	10 июля
	2019 г.
	№
	I-45/ 141

	(Республика Коми, п.Кажым)

О назначении публичных слушаний
«О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения "Кажым"»

            Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Кажым»
Совет  сельского поселения «Кажым» РЕШИЛ:
1.  Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» (согласно приложению № 1)   13  августа  2019 года с 12 часов в Доме культуры п.Кажым.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать         организационный комитет в составе:
	Безносикова Ирина Альбертовна
	глава сельского поселения «Кажым»

	Коханенко Галина Николаевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым»-
секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аршинкина Лариса Юрьевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым».

3. Утвердить порядок учета  предложений граждан по внесению  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» согласно приложению № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  обнародования.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова
Приложение № 1
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 10 июля 2019 г. № І-45/141
	«Кажым» сикт

овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

                                                  ПОМШУÖМ
                                                                РЕШЕНИЕ

2019 г.

                                                       №  проект
пст. Кажым  Республика Коми
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

         Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

1.   Внести изменения и дополнения в  Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» согласно приложению.

2.   Главе сельского поселения «Кажым» направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.

3.  Настоящее решение вступает в силу  в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Устав

муниципального образования сельского поселения «Кажым»

1. В статье  9 Устава:

а) п.9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами";

2. В статье  11 Устава:

а) п.4 части 1 дополнить  пп.4.1) следующего содержания:

«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации"»;

б) п.7 части 1 дополнить пп.7.2 следующего содержания:

«7.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;
в) п.9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим Уставом поселения.».
3. В статье  35 Устава:

а) часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
4. В статье  44 Устава:

а) п.4  части 2 изложить  в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение  обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».
Приложение № 2
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 10.07.2019 года № I-45/141
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО   ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

1. Предложения граждан по внесению изменений и дополнений В Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 30  дней с момента обнародования проекта  решения Совета сельского поселения «Кажым» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» от 05 февраля 2019 года № I-35/121  на информационных стендах.

2. Предложения граждан по   внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» подаются    в    письменной    форме    в администрацию  сельского поселения «Кажым», где указанные   предложения регистрируются и передаются  на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
Вместе с предложениями по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» указывается контактная информация (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).
Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения предложений граждане извещаются письменно в пятидневный срок  и озвучиваются на публичных слушаниях по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым».

3.О дне заседания Совета сельского поселения «Кажым», в повестку дня которого вносится вопрос по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» население сельского поселения «Кажым» извещается не менее чем за 5 дней.

4.Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение по   внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым»  вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление.